IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 885 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 683,
DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) VANESSA
RODRIGUES DE MIRANDA, RG: 403532759,
ocupante do cargo de Cuidador, para, a partir de 14 de
outubro de 2020, prestar serviços junto a Secretaria de
Gestão.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 14 de
outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 28 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 503/2020

PORTARIA SG Nº 684,
DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - A partir de 28 de setembro de 2020, os efeitos
da Portaria Nº 049/2017.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 28 de
setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 28 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 502/2020

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2020 –
ADITAMENTO DE PRAZO

CONTRATO 56/2019

PROCESSO Nº: 48/2019
ESPÉCIE: Concorrência pública
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: Vigent Construções LTDA – CNPJ:
15.320.722/0001-09
OBJETO: Execução de obras da ampliação, captação
e adução de água bruta do ribeirão cachoeirinha e
ampliação do sistema produtor central.
PRAZO: 25/10/2020 a 25/01/2021
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO – Concorrência Pública:
01/2019
PREFEITO MUNICIPAL – Sérgio Ferreira - Bom
Jesus dos Perdões 27 de outubro de 2020.

Extrato de Contrato
Pregão Presencial - Número: 20/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 MÓDULOS
METÁLICOS A SEREM INSTALADOS NA PRAÇA
VICENTE DE ALMEIDA PASSOS
PROCESSO: 52/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: DANTI COMERCIO DE PRODUTOS
INDUSTRIALIZADOS EIRELI
Contratos: 65/2020
Data Assinatura: 20/10/2020
Valor Contratado: R$ 101100.00

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 98/2020
Pregão Presencial 30/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 885 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: ATIBAIA SHOP CASA E CONSTRUÇÃO
LTDA-ME
CNPJ: 15.182.539/0001-86
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV. SAO JOAO,1673
BAIRRO: CENTRO
CEP: 12940-260 CIDADE: ATIBAIA
/SP
FONE: 114414-1200
TOTAL: R$ 548.361,00(Quinhentos e Quarenta e Oito
Mil, Trezentos e Sessenta e Um Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Outubro de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

	PORTARIA SG Nº 683,
	DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 684,
	DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO